

Styrelsemöte FKM-styrelsen 8 september 2016

Medverkande: Susann Skovbjerg, Jonas Swanberg, Niklas Edner, Urban Kumlin, Sara Karlsson-Söbirk (Adj), Håkan Jansson, Erik Senneby, Martin Sundqvist.

1. Ordförande (SKS) öppnar mötet.

2. Föredragningslistan fastställdes.

3. Val av justeringsperson samt sekreterare.

MS valdes till mötessekreterare. Till justeringsperson valdes Susann Skovbjerg

4. Genomgång av föregående protokoll (styrelsemöte 24-25 januari 2016)

Se länk fixa. Kort diskussion om var vi lägger dokument på mikrobiologi.net och vi enas om att alla styrelsemötesprotokoll ska ligga tillgängliga för medlemmarna.

Action: LS pratar med Ingvar Eliasson om det så att det ligger synligt..

5. Ekonomisk rapport (SS)

Intäkter 2016-07-31: 157 tkr varav medlemsavgifter 30400 SEK och vårmöte drygt 126 tkr, Utgifter 2016-07-31: 51 tkr, Lämnade bidrag SLS stipendium: 100 tkr, Resultat 2016-07-31: 5900 kr, Utgående balans 2016-07-31: 285 tkr, Saldo konton 2016-09-06: 289 tkr.

Swish avtal med SEB 2016-08-25, nr: 1231229376. 160908: Hittills 9 swishbetalningar.

Karolin Gullsby erhållit 3000 kr för bästa poster på Vårmetet 2016-08-25.

FKM har ansökt om ESCMID medlemskap. Vi avvaktar deras formella beslut. Ska bekräftas från ESCMID innan pengar betalas. Skattedeclaration inskickad.

6. Medlemmar (NE)

Några gamla medlemmar har återinträtt. Vi är nu 268 medlemmar (varav ca 3/4 har betalat årsavgiften hittills i år).

Beslutas att anta följande nya medlemmar:

Åke Gustafsson (Urban Kumlin), Andreas Resar (Urban Kumlin), Per Rydström (Håkan Jansson), Tianyan Song (Urban Kumlin), Marie Thelander (Göran Hedin).

Action: Vi lägger ner LinkedIn.

7. Resestipendier och stiftelsemedel

Årets resestipendiater är underrättade (även de som inte tilldelats stipendier är underrättade) och har hämtat in pengarna. Ang stiftelsemedel så har formellt beslut ännu inte fattats av SLS.

2017 års stipendier kommer utlysas snarast. FKM: Stipendiesumman blir 50 000. Resestipendierna är 20 000. (10 000 för utomnordiskt och 5000 inom Norden)

Action: MS bevakar SLS beslut. MS utlyser 2017 års FKM-stipendium så snart som möjligt och Resestipendier i början av december 2017 för beslut vid styrelsemöte i början av Februari. MS kontaktar bedömggruppen för stiftelsen.

8. Utbildningsfrågor/ UEMS/ Fackliga frågor (UK)

Urban rapporterar från UEMS möte på ECCMID Amsterdam (Hillpi Rautelin återvald som ansvarig för Klin mikro i UEMS). Utbildningsstrukturen i olika länder diskuterades.

Det varierar mycket mellan olika länder. Vårdhygien har en diskussion om en egen sektion inom UEMS.

Förslag till Core Training program for Clinical Microbiology. Utbildningsutskottet kommer att träffas 6/10 16-19 på SLS.

Action: UK skickar ut detta curriculum ihop med utbildningsboken och kallelse snarast. Styrelsen får också ut dokumenten och bjuds in till mötet.

Specialistläkare (både från Sverige, utbildning inom EU, EES och utanför EU) från andra länder: På SoS är det tre handläggare och en bedömare (utan formell mikrobiologisk kompetens). Styrelsen ser uppenbara problem med att professionen inte ombeds att bedöma ansökningarna.

Action: UK kontaktar den på Läkarförbundet som håller i detta. Läge för att påverka just nu. UK påbörjar en officiell "orosanmälan" till ansvarig handläggare och Pernilla Ek om detta. Ska vara färdig till CHOP mötet så att det kan diskuteras där.

Kursämnena för Klinisk Mikrobiologi:

<u>Antibiotika och antivirala medel</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Antibiotikakurs finns Antiviral kurs finns inte (BEHOV)
<u>Antimikrobiell behandling med fokus på antibiotika och antivirala medel</u>	Infektionsmedicin Klinisk bakteriologi och virologi Barn- och ungdomsmedicin Klinisk farmakologi Allmänmedicin	Antibiotikakurs finns Antiviral kurs finns inte (BEHOV)
<u>Diagnostiska metoder</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Klinisk Virologi finns Klinisk Bakteriologi finns inte (BEHOV) Molekylärbiologi, MALDI-TOF Serologi osv. Finns inte (BEHOV)
<u>Grundläggande klinisk mikrobiologi</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Klinisk Virologi finns Klinisk Bakteriologi finns inte (BEHOV)
<u>Högriskpatogener och biosäkerhet</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Placering på FoHM bör täcka detta. Kurs finns inte
<u>Immunbristtillstånd och associerade infektioner</u>	Infektionsmedicin Hematologi Klinisk bakteriologi och virologi Klinisk immunologi och transfusionsmedicin	SK-kurs finns
<u>Infektioner och vårdhygien inom</u>	Infektionsmedicin Klinisk bakteriologi	Finns inte vad Styreslen känner till (Behov)

<u>neonatologi</u>	och virologi Neonatologi	
<u>Infektionsepidemiologi</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Finns inte (Behov)
<u>Infektionssjukdomar – klinik, diagnostik och terapi</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Kurs finns
<u>Läkaren som medarbetare och ledare</u>	Alla specialiteter	Kurs finns
<u>Läkarens roll och ansvar i sjukvårdsorganisationen</u>	Alla specialiteter	Kurs finns
<u>Medicinsk vetenskap</u>	Alla specialiteter	Kurs finns
<u>Mykologi</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Kurs Finns inte (Behov)
<u>Parasitologi</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Finns intrenationella-kurser och kurs på Huddinge.
<u>Pedagogik</u>	Alla specialiteter	Kurs finns
<u>Resistensbestämning och resistensmekanismer</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Kurs finns Tromsö, NORICAST WS men ingen svensk kurs (Behov)
<u>Smittskydd</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Finns inte (Behov). Susann kollar lokalt i Göteborg (kontakt med FoHM, Smittskyddsläkarförningen?)
<u>Tropik- och resemedicin</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Kurs Finns
<u>Vaccinologi</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Kurs Finns
<u>Vaccinologi med fokus på svenska förhållanden</u>	Klinisk bakteriologi och virologi Infektionsmedicin Barn- och ungdomsmedicin Barn- och ungdomsallergologi	Kurs Finns
<u>Vårdhygien</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Finns inga kurser ännu (Behov)
<u>Zoonotiska infektioner</u>	Klinisk bakteriologi och virologi	Finns inga i Sverige (Behov)

Action: Jonas har ansvar för att hålla listan över kurser och möten uppdaterad. SK kurser/IPULS-granskade kurser bör ST-läkare kunna ansvara för själva att leta upp.. Frågan om behovet av att någon tar på sig att ordna nya kurser tas upp på CHOP och Studierektorsmöte i höst.

9. ESCMID/NSCMID

Tyvär är ingen styrelserepresentant till NSCMID (krockar med ESCV mötet i Lissabon mm). Vi försöker se till så att vi är representerade framöver (nästa år Färöarna). Viktigt att vi upprätthåller kontinuerliga diskussioner med de andra Nordiska grupperna.

Action: LS kontaktar Andreas Matussek som är med i Styrelsen om han kan återkoppla kort.

10. Referensgrupper & annan representation

Uppdatering av aktuell FKM representation diskuterades.

Action: För att få nomineringsprocessen att fungera måste medlemmarna uppmärksammas på detta. JS får i uppdrag att årligen inventera och uppmana till nomineringar.

11. Utredningar/aktuella frågor

Referenslaboratoriefrågan bereds av Folkhälsomyndigheten (Hans Gaines) i samarbete med alla landsting/regioner. Snart kommer beslut fattas och utlysning påbörjas.

Kommer kallas SLIM (Svenskt Laboratorienätverk inom Mikrobiologi).

Action: MS representerar FKM-styrelsen framöver och uppdaterar läget på CHOP. LS bjuder in Hans Gaines till CHOP för rapport.

12. Remisser

Flera remisser har bedömts att inte behöva kommenteras (HJ och LS). Det som har varit aktuellt för FKM har varit Infektionsverket som är svarat på.

”Validering med mervärde” (Remiss från Utbildningsdepartementet) innehåller mycket om utländsk utbildning men vår dyrken i stort har lyfts ut till ett eget arbete.

Action: UK kontaktar den på Läkarförbundet som håller i detta. Läge för att påverka just nu.

Ny remiss: Regional indelningsplanen. Högt intressant. Diskussion om vad som kan påverkas inom mikrobiologi. MS skriver ett förslag på remissvar.

Action: MS skriver ett förslag på remissvar snarast.

13. Vårmmötet

Möte i kommande vecka för diskussion om programmet. SILF har lagt ett förslag på program och arbetet inom mikrobiologi pågår. Många bra förslag att välja på och en del av ”SILFs” ämnen bör samordnas.

Ekonomi: Budgeten ligger, dyrare än Östersund men billigare än Helsingborg. Finns förslag om hur fördelningen mellan föreningarna ska ske.

2018: Gotland dragit sig ur. Jönköping är kontaktade.

2019: Bör vara en universitetsort. Sannolikt Stockholm som kommer frågas.

Vårdhygien har önskat komma in på Vårmmötet men ingen officiell förfrågan har kommit.

Action: LS följer upp avseende 2018. HJ och LS fortsätter arbetet med 2017.

14. Praxis och Roll dokument

Rolldokumentet har uppdaterats. Bifogas protokollet. Ny roll är ST-representant.

15. Informationsutskottet

Möte med Marianne Volsterlund i samband med Vår mötet. Information om MIBA. Mål att vi skapar en gemensam svarsdatabas och gemensam remiss. Anmält intresse till SLS för Informatikfrågor.

Action: JS fortsätter samordna gruppen, Nytt möte i samband med CHOP. Ny kallelse ska skickas ut.

16. Mikrobiologi.net

Inget nytt.

18. RAF-stipendiat

Tinna Åhrén är utsedd till ordinarie RAF representant och Alexandros Petropolous är dock också med.

Action: MS utlyser 2017/18 i januari.

19. Analysutbudslistan

Erik Senneby: Erik har sammanställt, FoHM listan får ES och MS diskutera. Flera praktiska frågor som diskuteras på mötet.

Action: Erik fortsätter sitt utmärkta arbete. Lista ska gå ut till labben MS diskuterar med FoHM kring samordning och planering samt hur ska vi göra med uppdatering.

19. Kommande möten (2016)

Styrelsemöte: 8/11 kl 15-17 med efterföljande middag. (Bokat, **Action:** HJ bokar middag)

Chefs- och professorsmöte: 12-17: Börjar med Lunch på SLS. (Bokat, **Action:** LS bokar mat)

Informatikskottet: Fm Nämndrummet SLS kl 10-12 9/11 (Bokat, **Action:** JS kallar)

Styrelseinternat lunch till lunch 9-10/11, Rimfors Herrgård med boende på Chateau Serrander. (**Action** LS bokar)

20. Övriga frågor som diskuterades under internatet

- FKM ska i fortsättningen bidra till "infektionsläkaren". Ledamot 2 (JS) Ansvarar för bidrag till och kommunikation med "Infektionsläkaren". (LS och MS skriver i Infektionsläkaren till kommande nummer)
- Medlemsenkät kommer sammanställas under hösten och skickas ut till medlemmarna efter CHOP mötet i november. Fokus på enkäten blir: Fortbildning och introduktion av specialister utbildade utanför Sverige
Action: samordnas av JS och MS inför nästa styrelsemöte.

Martin Sundqvist, mötessekreterare,



Justeras Susann Skovbjerg

